
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEȚEAN COVASNA 

 

HOTĂRÂREA Nr. 182/2022 

privind aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare pentru obiectivul de investiție 

„Realizare pistă de biciclete Sfântu Gheorghe-Arcuș” 

 

Consiliul Județean Covasna, 

întrunit în ședința sa ordinară  din data de 24 noiembrie 2022, 

analizând Referatul de aprobare al Vicepreședintelui Consiliului Județean Covasna, 

domnul Jakab István-Barna privind aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare pentru 

obiectivul de investiție „Realizare pistă de biciclete Sfântu Gheorghe-Arcuș”, 

văzând Raportul Serviciului de administrare a drumurilor județene, precum și avizele 

comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Județean Covasna, 

având în vedere: 

- Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările 

ulterioare; 

- Hotărârea Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul-cadru al 

documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din 

fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare; 

- extrasele de C.F. nr. 28010 Arcuș și C.F. nr. 28078 Arcuș; 

- Certificatul de urbanism nr. 630/18.11.2022, emis de Președintele Consiliului Județean 

Covasna, 

în baza art. 173 alin. (3) lit. f) şi în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență 

a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă Nota conceptuală pentru obiectivul de investiție „Realizare pistă de 

biciclete Sfântu Gheorghe - Arcuș”, conform anexei nr. 1. 

Art. 2. Se aprobă Tema de proiectare pentru obiectivul de investiție „Realizare pistă de 

biciclete Sfântu Gheorghe - Arcuș”, conform anexei nr. 2. 

Art. 3. Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.  

Art. 4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul de 

administrare a drumurilor județene din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean 

Covasna. 

 

Chichiș, 24 noiembrie 2022. 

 

                   TAMÁS Sándor 

                        Președinte 

               

  Contrasemnează: 

                 SZTAKICS István-Attila, 

      Secretar general al județului Covasna 
                        


